

# حل مساله ۴۰۰ واحد صنعتی در یک کلینیک تخصصی

گزارشی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرنده



**افتتاح اولین  
سلف سرویس  
وی آپی  
دانشجویی**  
۵



**اضافه شدن  
سرفصل جنایات  
آمریکایه در وی  
دانشگاهی**  
۵



**اعلام زمان  
جدید  
ساماندهی کنگور**  
۴

۸ خدمت به دانشجویان غیر مقیم ارائه می شود

## حمایت از نخبگان غیر مقیم در دستور کار آموزش عالی



# دانشگاه‌های دولتی و چالش درآمدهای غیر شهرداری

نزدیک به دو ماه از ارائه لایحه بودجه سال ۹۹ دانشگاه‌ها گذشته و برداشت مدیران دانشگاه‌های دولتی تنها عدم اداره دانشگاه‌ها بوده است! ۵

## چه خبر از دانشگاه

### تشکل‌های دانشجویی همچنان فضای انتخابات را عقلانی کنند

ابراهیم کلانتری معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با آنا بیان اینکه بخشنامه‌ای از سوی ریاست دانشگاه آزاد اسلامی به کلیه واحدهای این دانشگاه ابلاغ شده است که براساس این بخشنامه دانشگاه نباید تریبون یک جریان سیاسی یا یک شخص معین تبدیل شود، اظهار کرد: «صدور این بخشنامه یک کار واجبی بود که صورت گرفت.»

وی افزود: «در انتخابات مجلس یا در دیگر انتخابات، دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد و جریان‌های مختلفی با یکدیگر می‌گذرانند و اگر دانشگاه تریبون یک جریان باشد منجر به شکل‌گیری بی‌عدالتی در جامعه می‌شود.» معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه این دانشگاه یک دانشگاه بزرگ است عنوان کرد: «داشتن سمت و سوی سیاسی در این دانشگاه بر نتیجه انتخابات تأثیر بسزایی می‌گذارد.»

وی با تأکید بر اینکه تشکل‌های دانشجویی نیز حق پیگیری اهداف سیاسی را ندارند؛ گفت: «تشکل‌های دانشجویی می‌توانند در خصوص کلیت انتخابات فعالیت داشته باشند؛ همچنین این تشکل‌ها می‌توانند مناظره‌هایی را برگزار کنند و فضای دانشجویی و فضای آموزش عالی را به سمت شور و هیجانی خوب و عقلانی ببرند.»

کلانتری ادامه داد: «تشکل‌ها نباید دانشگاه را در بست در اختیار یک حزب سیاسی یا گروه سیاسی بدهند؛ مدیران دانشگاه (رئیس استان و رئیس واحد) و به‌ویژه معاون فرهنگی و دانشجویی مسئول جدی این مساله هستند که نگذارند دانشگاه در اختیار احزاب سیاسی قرار گیرد.»

### فوانین مربوط به انجمن‌های علمی بازنگاری می‌شود

محمد مهدی جوکار در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره برنامه‌های باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در حوزه دانشجویی گفت: «در باشگاه پژوهشگران جوان دو برنامه مشخص و مهم داریم که یکی توانمندسازی و هدایت اعضای باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان است و دیگری فعال کردن انجمن‌های علمی، ادبی و هنری دانشجویی. البته درصد

هستیم تا اعضای انجمن‌ها را نیز در کنار اعضای باشگاه توانمند کنیم.» او با بیان اینکه فعال کردن انجمن‌ها برنامه بسیار جدی و مهمی است که در دستور کار داریم، اضافه کرد: «به دنبال آن هستیم که ضمن تأکید بر فعالیت‌های علمی دانشجویی، قوانین مربوط به انجمن‌های علمی را با رویکرد جدید مدیریتی دانشگاه بازنگاری کرده و انجمن‌های علمی دانشجویی را فعال‌تر کنیم. در این راستا دورویکرد مدیریتی ستاد مرکزی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، برقراری سفرهای استانی به منظور راهبری انجمن‌ها و پیگیری حضوری مطالبات اعضای انجمن‌ها و دیگری تشکیل کمیسیون صدور مجوز انجمن‌های علمی دانشجویی با ترکیب جدید و برگزاری منظم‌تر و زودتر جلسات کمیسیون است. هم‌اکنون موفق شدیم جلسات صدور مجوز را هر دو ماه یک‌بار برگزار کنیم.»

مدیرکل هدایت و توانمندسازی دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان با تأکید بر اینکه در کنار توانمندسازی اعضای باشگاه، به دنبال هدایت آنها نیز هستیم، تأکید کرد: «در حوزه هدایت به‌عنوان یک حامی و رابط عمل می‌کنیم تا اعضای باشگاه را متناسب با پتانسیل و دستاوردی که در زمینه‌های مختلف داشته‌اند، به سوی حامی قوی‌تر و تهیه امکانات مناسب هدایت کرده تا گامی را به سوی کارآفرینی و اشتغال مولد برداشته باشیم. در نظر داریم اگر اعضا اختراعی دارند، برای پیاده‌سازی و تجاری‌سازی اختراع و اگر اهل تحقیق هستند برای اخذ فرصت‌های تحقیقاتی به آنها کمک کنیم. همچنین در خصوص در اولویت قرار گرفتن اعضای نخبه و پژوهشگر از مدیران دانشگاه قول مساعد گرفتیم تا این‌گونه اعضا در دانشگاه در اولویت استخدام قرار بگیرند.»

جوکار اظهار کرد: «در حوزه توانمندسازی در ابتدا یک نیازسنجی از سراسر کشور انجام دادیم تا ببینیم خود دانشجویان چه نیازهایی دارند و نهایتاً بتوانیم با توجه به نیازهای آنها به‌عنوان نسل جدید آنها را جهت توانمند شدن برنامه‌ریزی و تأمین کنیم. نیازسنجی مذکور هم از نظر علمی، هم مهارتی و هم اجتماعی است. در حوزه فرهنگی نیز در نظر داریم در یک بخش جداگانه اقداماتی را انجام دهیم. برای شروع قرار است دوره‌هایی را در سطح ملی با همکاری واحد الکترونیک برگزار کنیم.»

### راه‌اندازی شبکه نخبگان جهان اسلام

او در بخش دیگری از سخنان خود از پیگیری راه‌اندازی شبکه نخبگان جهان اسلام خبر داد و گفت: «مهرماه امسال خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم؛ در جلسه‌ای که ایشان با نخبگان داشتند دغدغه‌های مختلفی مطرح شد. ایشان پیشنهاد کردند که از پتانسیل نخبگان جوان آزاده و متعهد در حوزه کشورهای اسلامی و فارسی زبان به نحو بهتری استفاده شود. با توجه به اینکه یکی از دغدغه‌های مطرح شده عدم ارتباط زیرساختی نخبگان جهان اسلام با یکدیگر در راستای تأمین نیازهای امت اسلامی بود، باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان به‌عنوان یکی از متولیان جذب، پرورش و هدایت نخبگان جوان در کشور تصمیم گرفت تا در خصوص شناسایی نخبگان جهان اسلام و ارتباط آنها با یکدیگر اقدام کرده تا در قالب یک امت اسلامی بتوانند منشأ اثر واقع شوند.»

مدیرکل هدایت و توانمندسازی دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان درباره این شبکه توضیح داد: «این شبکه می‌تواند منشأ بسیاری از خدمات برای امت اسلامی و کشور باشد. در گام اول به دنبال این هستیم که یک شبکه منسجم راه‌اندازی کرده تا بتوانیم ضمن فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب، برای دانشگاه نیز منشأ اثر باشیم. در گام اول رسالتی که برای خود مشخص کردیم معرفی و شناساندن دانشگاه آزاد اسلامی به اعضای خارجی شبکه برای جذب دانشجوی خارجی در رشته‌های مختلف از کشورهای اسلامی است. همچنین در آینده در نظر داریم برنامه توانمندسازی را گسترش داده و در قالب این شبکه اقدام به برگزاری دوره‌های مهارتی و آموزشی کرده و درآمدزایی نیز برای دانشگاه داشته باشیم. البته این شبکه فواید بسیاری برای امت اسلامی خواهد داشت که در گام‌های آتی با پیشرفت شبکه، آنها را معرفی خواهیم کرد.»

او درباره انجمن‌های علمی نیز صحبت به میان آورد و گفت: «فعال برخی از انجمن‌های علمی دارای مجوز با توجه به تغییر و تحولات رشته‌ای و فارغ التحصیل شدن دانشجویان غیرفعال هستند. در نظر داریم ضمن گزارش‌گیری مالی، انجمن‌های غیرفعال را شناسایی و با ایجاد انگیزه برای دانشجویان و پیگیری‌های ستادی، سعی بر فعال‌سازی آنها داشته باشیم.»

او معتقد است: «طبق مقررات، بخشی از شهریه‌ای که دانشجویان به دانشگاه پرداخت می‌کنند، متعلق به خود اوست و باید این شهریه را واحدهای دانشگاهی برای توانمندسازی دانشجویان خود و درحقیقت برای آینده کشور هزینه کنند.» جوکار تأکید کرد: «در این شرایط تنگنای اقتصادی مسئولان دانشگاه نگاه ویژه‌ای به دانشجویان و هزینه کردن برای توانمندسازی دانشجویان در زمینه‌های مختلف علمی، پژوهشی، اجتماعی و مهارتی دارند. این رویکردی است که باشگاه به دانشجویان به‌عنوان آینده‌سازان کشور و انجمن‌های علمی دانشجویی دارد.»

مدیرکل هدایت و توانمندسازی دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در پایان اظهار کرد: «بخشی از بخشنامه‌ها را تغییر می‌دهیم تا نقش دانشجویان را پررنگ‌تر کنیم. تلاش داریم به علوم انسانی و اساتید انگیزه‌ساز بیشتر از گذشته توجه و آنها را تشویق کنیم. همچنین در حال حاضر به دنبال یک نظام ارزیابی هستیم تا انجمن‌های دانشجویی را به صورت دقیق ارزیابی و هدایت کنیم.»

### راه‌اندازی مراکز مشاوره دانشجویی در اولویت قرار گیرد

علیرضا صامت در کارگاه آموزش‌های تخصصی حوزه دانشجویی و بررسی آیین‌نامه‌های اجرایی که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد برگزار شد، گفت: «هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی تقویت مهارت‌های علمی و تجربی کارشناسان است.» وی تصریح کرد: «با توجه به ادغام دو حوزه فرهنگی و دانشجویی، مهم‌ترین وجه مشترک این دو حوزه بحث مشاوره است؛ لذا ضرورت دارد راه‌اندازی مراکز مشاوره در زمینه‌های مختلف در اولویت قرار بگیرد.» مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «حوزه دانشجویی در بحث تربیتی و پرورشی دانشجویان بسیار مؤثر است و می‌تواند در توانمندسازی دانشجویان نقش بسزایی را ایفا کند.» صامت اظهار کرد: «این جلسه به‌منظور هم‌اندیشی و تبادل نظر در خصوص سیاست‌های کلی حوزه دانشجویی و تبادل نظر میان اعضا تشکیل شده که امیدواریم بتوانیم راهکارهای علمی و عملی مناسبی ارائه دهیم.»

برای تهیه کتب ذیل با شماره ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.

## نشر علمی و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی منتشر کرد:

ریاضی ۱



الهام احمدی و نازنین احمدی  
دانشگاه آزاد اسلامی ورامین - پیشوا

تکنیک‌های انتگرال گیری



الهام توسلی و مریم سلیمی  
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

آمار و احتمالات ۲



حسین فتاحی زاده و زهرا فتاحی زاده  
دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان